高平市人力资源和社会保障局
关于开展2023年就业见习对接工作（第一批）的

通     告
为贯彻落实省人社厅、省财政厅《关于印发<就业见习管理办法>的通知》（晋人社厅〔2023〕24号）文件精神，切实做好我市2023年就业见习工作，帮助离校未就业高校毕业生、失业青年增强工作经验，提升就业能力，为促进青年就业和成长发展提供有力支撑。经研究决定在全市范围内开展2023年就业见习人员对接工作，现将有关事宜通告如下：
一、见习对象

见习人员范围：离校2年内未就业的高校毕业生和中职毕业生；16－24周岁的城乡失业青年以及符合条件的留学回国毕业生。

注意：1.已就业人员不能报名，包括《就业创业证》为就业状态、已与用人单位签订了劳动合同、已缴纳社保等情况。2.每人只能参加一次享受补贴的就业见习活动，已参加过的不能报名。

二、见习单位及岗位

就业见习人员与见习单位双方通过线上对接、自主洽谈等形式进行双向选择。现将第一批对接单位和岗位进行公示，以《高平市2023年就业见习岗位汇总表（一）》（附件1）公布单位和岗位为准。（附件下载请点击“阅读原文”）

注意：未对接成功的就业见习人员也可以进行线上及线下报名。
三、报名流程
1、线上报名

有参加就业见习意愿的人员请登录“山西省就业创业网上服务大厅”（https://218.26.228.119:27004），或登录山西省人社厅官网，点击“网上经办”打开网上经办平台，再点击就业创业网上服务大厅跳转进行线上申报，线上申报有关事项可查看《就业见习操作手册（个人用户）》（附件2）。

2、线下报名
见习登记时间：2023年7月31日--2023年8月10日
见习登记地址：高平市就业和人才服务中心人才交流大厅
登记备案所需资料：高校毕业生持身份证、毕业证、户口本（户口本首页和本人页）。以上证件原件和复印件各1份、一寸近期免冠彩照1张。
16-24周岁城乡失业青年持身份证、户口本（户口本首页和本人页）。以上证件原件和复印件各1份、一寸近期免冠彩照1张。（复印件统一复印到A4纸上，身份证正反复印）

注意：网上报名前请先到人力资源市场211室办理《就业创业证》，须携带毕业证及身份证复印件各一份、二寸近期免冠彩照2张（红底），电话：2359815。
咨询电话：0356--2238911；0356--3232933

附件1：《高平市2023年就业见习岗位汇总表（一）》

附件2：《就业见习操作手册（个人用户）》

              高平市人力资源和社会保障局
           2023年7月28日